Протокол публичных слушаний
по проекту «Внесения изменений в Правила землепользования и
застройки муниципального образования Ташлинский сельсовет

Ташлинского района Оренбургской области»

с.Ташла 14 мая 2021 г.

Время проведения: 16 час. 00 мин.
Место проведения: Оренбургская область, Ташлинский район, село Ташла,
ул. Довженко, дом 44, кабинет главы администрации .

Присутствовало: 20 человек

Присутствующие: Чемоданова А.В. - Главный архитектор района
Председательствующий: Горшков Дмитрий Николаевич -  глава
муниципального образования Ташлинский сельсовет.
Секретарь: Тарасова Ирина Анатольевна -  руководитель юридического
отдела администрации Ташлинского сельсовета.

Повестка дня:
1. «Внесения изменений в Правила землепользования и застройки
муниципального образования Ташлинский сельсовет Ташлинского района
Оренбургской области».

СЛУШАЛИ: Горшкова Д.Н. -  главу муниципального образования
Ташлинский сельсовет. Он пояснил, что публичные слушания проводятся на
основании статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",
пункта 11 статьи 24, статьи 28 Градостроительного кодекса Российской
Федерации от 29.12.2004 N 190-ФЗ, в соответствии со статьей 16 Устава
муниципального образования Ташлинский сельсовет Ташлинского района
Оренбургской области, Решением Совета депутатов муниципального
образования Ташлинский сельсовет Ташлинского района Оренбургской
области от 15.07.2020г. № 60/189-рс «Об утверждении Положения о
публичных слушаниях, общественных обсуждениях на территории
муниципального образования Ташлинский сельсовет Ташлинского района
Оренбургской области».
Он разъяснил, что необходимо рассмотреть проект:

внесение изменений в Правила землепользования и застройки
муниципального образования Ташлинский сельсовет Ташлинского района
Оренбургской области» на публичных слушаниях и представил
действующий порядок проведения публичных слушаний.

Председательствующий предоставил слово Чемодановой Анжелике
Владимировне -  Главному архитектору района, которая ознакомила
присутствующих на публичных слушаниях граждан с проектом внесения
изменений в Правила землепользования и застройки муниципального

образования Ташлинский сельсовет Ташлинского района Оренбургской
области».

1. Требуется внести изменения в Правила землепользования и застройки
с целью установления минимальных и максимальных размеров площадей
земельных участков для строительства жилых домов блокированной
застройки.

Подведение итогов: Председательствующий сообщил, что порядок и
процедура проведения публичных слушаний соблюдены в соответствии с
действующим законодательством. Публичные слушания по утверждению
проектов «Внесения изменений в Правила землепользования и застройки
муниципального образования Ташлинский сельсовет Ташлинского района
Оренбургской области» считать состоявшимися.

По результатам публичных слушаний подготовить заключение.

Секретарь

Председательствующий